Приложение к Порядку предоставления

(использования) спортивной площадки

МБОУ СОШ № 4 гражданам (физическим лицам)

Договор

 обеспечения условий для занятий спортом на спортивной площадке МБОУ СОШ №4

г. Ханты-Мансийск          «____» ________ 202___ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 4» в лице директора Репского Василия Михайловича, действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Школа», с одной стороны, и ____________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем физическое лицо с другой стороны, совместно именуемые в

дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Школа обязуется предоставить спортивную площадку для занятий физической культурой и

спортом (включая волейбольно-баскетбольную площадку, хоккейный корт, элементы полосы

препятствий и беговую дорожку), расположенную на территории школа по адресу: 628011, Россия,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Ханты-Мансийск, улица Анны Коньковой, 8,

а физическое лицо обязуется соблюдать Порядок предоставления (использования) спортивной

площадки МБОУ СОШ № 4. Время, когда физическое лицо может иметь доступ на спортивную

площадку, выделяется тогда, когда на спортивной площадке не ведется образовательных процесс.

1.2. Конкретное время, когда Школа обеспечивает условия для занятий физической культурой и

спортом устанавливается по согласованию сторон в графике, изложенном в приложении № 1,

являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Срок действия, изменение и досрочное расторжение договора

2.1. Договор заключен на срок с «__» _______ 202___ г. до «__» ________ 202_г.

2.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной

форме и подписаны Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон

являются неотъемлемой частью Договора.

2.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию

одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством РФ и настоящим договором.

2.4. Договор вступает в силу с момента подписания.

2.5. Каждая из сторон вправе во всякое время отказаться от настоящего Договора, известив об

этом другую сторону не позднее чем за день до отказа от настоящего Договора.

2.6. Школа вправе потребовать досрочного расторжения настоящего Договора в случаях, когда

физическое лицо:

 использует спортивную площадку не в соответствии с Договором или ее

назначением;

 существенно ухудшает состояние Спортивной площадки;

 не соблюдает требования порядока предоставления (использования) спортивной

площадки школы.

2.7. Физическое лицо вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора:

2

 при обнаружении недостатков, делающих нормальное использование Помещения

невозможным или обременительным, о наличии которых он не знал и не мог знать в

момент заключения Договора;

 если Помещение, в силу обстоятельств, за которые он не отвечает, окажется в

состоянии, не пригодном для использования.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Школа имеет право:

3.1.1.  Требовать досрочного расторжения Договора при использовании Помещения не по

целевому назначению, а также при использовании способами, приводящими к его

порче, и в случаях нарушения других условий Договора.

3.1.2. На возмещение убытков, причиненных ухудшением состояния Помещения в

результате занятий физической культурой и спортом, предусмотренным настоящим

договором, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством

Российской Федерации.

3.2.  Школа обязана:

3.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

3.2.2. Обеспечить пропуск физического лица на спортивную площадку.

3.3. Физическое лицо имеет право использовать спортивную площадку на условиях,

установленных Договором.

3.4. Физическое лицо обязано:

3.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.

3.4.2. Использовать спортивную площадку в соответствии с целевым назначением и

согласованным сторонами графиком.

3.4.3. Своими силами обеспечивать охрану труда и безопасность при использовании

спортивной площадки.

3.5. Физическое лицо не вправе предоставлять имущество Школы в аренду, в безвозмездное

пользование иным лицам, передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам, отдавать имущество в залог.

3.6. Школа и физическое лицо имеют иные права и несут иные обязанности, установленные

законодательством Российской Федерации.

4. Ответственность Сторон

4.1. Школа не отвечает за недостатки спортивной площадки, которые были ею, оговорены при

заключении Договора либо были заранее известны физическому лицу.

4.2. Школа не несет ответственность за жизнь и здоровье физического лица во время

нахождения на спортивной площадке, а также при получении травм во время занятий

физической культурой и спортом на спортивной площадке.

4.3. За нарушение условий Договора стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации.

4.4. Физическое лицо несет ответственность, предусмотренную действующим

законодательством РФ за нарушения в области охраны труда и техники безопасности,

допущенные при использовании спортивной площадки, предусмотренном настоящим

Договором.

4.5.  Ответственность сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванное действием

обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской

Федерации.

5. Форс-мажор

5.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за

3

невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и

желания сторон, которые нельзя предвидеть или предотвратить (непреодолимая сила),

включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду,

землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запретительные

действия властей и акты государственных органов. Документ, выданный соответствующим

компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и

продолжительности действия непреодолимой силы.

5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой

силы, должна немедленно известить другую сторону о наступлении указанных

обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6. Подписи Сторон

Физическое лицо Школа

ФИО:

Серия, номер документа, удостоверяющего

личность:

Адрес места регистрации:

Телефон:

Адрес электронной почты:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

4»

Адрес: 628011, Россия, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, город Ханты-Мансийск,

ул. Анны Коньковой, 8

Телефон: +7(3467) 388-404 (доб. 327)

Адрес электронной почты: school4-hm@yandex.ru

 от имени Школы:

директор

            __/_______________________________/             ____________             / Репский В.М./
Подпись                                               ФИО М.П.

».